
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者数

和歌山公共職業安定所及び海南公共職業安定
所空調設備更新等工事に係る設計監理業務委
託契約
平成26年4月30日～平成27年3月31日

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月30日

株式会社バウ建築企画設
計事務所
和歌山市手平３丁目１１－
９

一般競争入札 5,549,212 2,732,400 49.2 - - -

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者数

和歌山労働局（労働総合庁舎・和歌山所）で使
用する電気供給契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社エネット
東京都港区芝公園二丁目
６番３号

一般競争入札 7,912,707 7,662,875 96.8 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

和歌山労働総合庁舎及び和歌山公共職業安定
所庁舎清掃業務委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

株式会社ハヤシハウジン
グ
大阪府堺市東区白鷺町１
丁目16番15号

一般競争入札 3,633,891 2,872,800 79.0 - - -

和歌山労働総合庁舎総合ビル管理業務委託契
約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
大揚興業株式会社
和歌山市新通２丁目１０番
１

一般競争入札 2,456,124 1,674,000 68.1 - - -

和歌山労働局エレベータ保守業務委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

三精テクノロジーズ株式会
社
大阪府吹田市江坂町１丁
目１３番１８号

一般競争入札 2,967,840 1,671,840 56.3 - - -

備考
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及
び理由
（企画競争又は
公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２－１ 

様式２－２ 

様式２－３ 



電子複写機（リコー製）保守業務委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社稲葉
和歌山市十番丁５１番地

一般競争入札 7,484,918 7,484,918 100 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

電子複写機（ゼロックス製）保守業務委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
和歌山ゼロックス株式会社
和歌山市内原１０００番地
の１

一般競争入札 1,542,240 1,542,240 100 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

電子複写機（コニカミノルタ製）保守業務委託契
約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
オルファー株式会社
和歌山市吹屋町３丁目１１
番地

一般競争入札 1,707,868 1,649,548 96.5 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

電子複写機（キャノン製）保守業務委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

キャノンマーケティングジャパ
ン株式会社大阪支店
大阪市北区梅田３丁目３番１０
号梅田ダイビル

一般競争入札 3,050,136 3,050,136 100 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

平成26年度就職支援セミナー業務委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社キャリア・ブレス
ユー　　　　　　　　　　　　和
歌山市雑賀町６１

一般競争入札 5,070,801 3,423,459 67.5 - - -

事務用消耗品類調達契約（紙類）

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社シマモト
和歌山市船大工町１５

一般競争入札 1,022,295 799,200 78.1 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

事務用消耗品類調達契約（文具）

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社シマモト
和歌山市船大工町１５

一般競争入札 1,878,722 1,472,472 78.3 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

事務用消耗品類調達契約（ファイル類）

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社シマモト
和歌山市船大工町１５

一般競争入札 2,367,513 1,963,440 82.9 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

事務用消耗品類調達契約（補充品）

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
オルファー株式会社
和歌山市吹屋町３丁目１１
番地

一般競争入札 1,442,239 1,202,040 83.3 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

事務用消耗品類調達契約（衛生品）

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社稲葉
和歌山市十番丁５１番地

一般競争入札 1,065,685 1,016,344 95.3 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

事務用消耗品類調達契約（コピー用紙類）

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

株式会社オフィスクリエー
ション
和歌山市美園町５丁目９の
１

一般競争入札 7,604,006 6,194,221 81.4 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記

システムトナー消耗品類調達契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
オルファー株式会社
和歌山市吹屋町３丁目１１
番地

一般競争入札 5,766,206 5,713,200 99.0 - - -

単価契約
契約金額は予
定調達総額を
表記



官用自動車賃貸借契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月4日
株式会社トヨタレンタリース
和歌山
和歌山市餌差町１丁目３１

一般競争入札 2,886,387 2,430,000 84.1 - - -

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者
数

和歌山ヤングワークサロン建物賃貸借契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
個人
和歌山市

平成２５年度から
引き続き建物を
利用するもので
あることから、契
約の性質が競争
を許すものでは
なく会計法第２９
条の３第４項に
該当とした。

1,357,692 1,357,692 100 0 - - -

ハローワーク和歌山岩出職業紹介窓口建物賃
貸借契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
個人
和歌山県岩出市

平成２５年度から
引き続き建物を
利用するもので
あることから、契
約の性質が競争
を許すものでは
なく会計法第２９
条の３第４項に
該当とした。

11,080,800 11,080,800 100 0 - - -

橋本公共職業安定所駐車場賃貸借契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
個人
和歌山県橋本市

平成２５年度から
引き続き建物を
利用するもので
あることから、契
約の性質が競争
を許すものでは
なく会計法第２９
条の３第４項に
該当とした。

1,203,480 1,170,000 97.2 0 - - -

和歌山県地域共同就職支援センター建物賃貸
借契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
大東建物管理株式会社
東京都港区港南二丁目１６
番１号

平成２５年度から
引き続き建物を
利用するもので
あることから、契
約の性質が競争
を許すものでは
なく会計法第２９
条の３第４項に
該当とした。

2,864,160 2,864,160 100 0 - - -

和歌山公共職業安定所東別館建物賃貸借契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社イチケン
東京都台東区北上野二丁
目２３番５号

平成２５年度から
引き続き建物を
利用するもので
あることから、契
約の性質が競争
を許すものでは
なく会計法第２９
条の３第４項に
該当とした。

2,893,176 2,893,176 100 0 - - -

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及
び理由（企画競
争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

公益法人の場合

備考

様式２－４ 



和歌山労働局職業安定部職業対策課書庫室に
係る賃貸借契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
平田興産株式会社
和歌山市黒田２丁目１－１
８

平成２５年度から
引き続き建物を
利用するもので
あることから、契
約の性質が競争
を許すものでは
なく会計法第２９
条の３第４項に
該当とした。

1,296,000 1,296,000 100 0 - - -

官用自動車ガソリン給油契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社酒直
和歌山市十三番丁３０番地

公募を実施した
ところ、１者のみ
より応募があり
競争が不可能で
あったことから、
会計法第２９条
の３第４項に該
当とした。

2,285,606 2,266,596 99.1 0 - - -

単価契約
契約金額
は予定調
達総額を
表記

カラープリンター消耗品等供給及び保守業務委
託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
株式会社稲葉
和歌山市十番丁５１番地

公募を実施した
ところ、１者のみ
より応募があり
競争が不可能で
あったことから、
会計法第２９条
の３第４項に該
当とした。

5,215,104 5,156,447 98.8 0 - - -

単価契約
契約金額
は予定調
達総額を
表記

平成26年度給与等システムプログラムの使用
許諾、ソフトウェアサポート及び機器（ハードウェ
ア）保守契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

コンピュータ・システム株式
会社
京都市上京区笹屋町千本
西入笹屋四丁目２７３番３

当該システムの
プログラム使用
許諾権及びソフト
ウェアの所有権、
著作権は開発業
者のみに帰属し
ており、他業者の
履行が不可能で
あることから、会
計法第２９条の３
第４項に該当とし
た。

1,562,328 1,562,328 100 0 - - -

平成26年度専門家派遣・相談等支援事業委託
契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

和歌山県社会保険労務士
協同組合
和歌山市北出島１丁目５－
４６

本事業の契約に当
たっては、企画競
争実施の公告を行
い、受託を希望す
る者から企画書等
の提出を受けた
後、本事業に係る
受託者選定委員会
により、事業の目的
を達成できる受託
者として適切である
と認められた者と契
約を締結することか
ら、契約の性質又
は目的が競争を許
すものではなく、会
計法第２９条の３第
４項に該当とした。

9,215,000 9,214,560 99.9 0 - - -



平成26年度医療労務管理相談コーナー事業委
託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

和歌山県社会保険労務士
会
和歌山市北出島１丁目５－
４６

本事業の契約に当
たっては、企画競
争実施の公告を行
い、受託を希望す
る者から企画書等
の提出を受けた
後、本事業に係る
受託者選定委員会
により、事業の目的
を達成できる受託
者として適切である
と認められた者と契
約を締結することか
ら、契約の性質又
は目的が競争を許
すものではなく、会
計法第２９条の３第
４項に該当とした。

4,350,000 4,343,760 99.8 0 - - -

若年者地域連携事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
特定非営利活動法人キャ
リア・ファシリテーター協会
和歌山市神前３７番地の２

本事業の契約に当
たっては、企画競
争実施の公告を行
い、受託を希望す
る者から企画書等
の提出を受けた
後、本事業に係る
受託者選定委員会
により、事業の目的
を達成できる受託
者として適切である
と認められた者と契
約を締結することか
ら、契約の性質又
は目的が競争を許
すものではなく、会
計法第２９条の３第
４項に該当とした。

24,850,000 24,850,000 100 0 - - -

一体的実施事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
和歌山県経営者協会
和歌山市十番丁１９番地Ｗ
ａｊｉｍａ十番丁３階

本事業の契約に当
たっては、企画競
争実施の公告を行
い、受託を希望す
る者から企画書等
の提出を受けた
後、本事業に係る
受託者選定委員会
により、事業の目的
を達成できる受託
者として適切である
と認められた者と契
約を締結することか
ら、契約の性質又
は目的が競争を許
すものではなく、会
計法第２９条の３第
４項に該当とした。

26,179,000 26,176,832 99.9 0 - - -

シニアワークプログラム地域事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

公益社団法人和歌山県シ
ルバー人材センター連合
会
和歌山市北出島１丁目５番
４６号

本事業の契約に当
たっては、企画競
争実施の公告を行
い、受託を希望す
る者から企画書等
の提出を受けた
後、本事業に係る
受託者選定委員会
により、事業の目的
を達成できる受託
者として適切である
と認められた者と契
約を締結することか
ら、契約の性質又
は目的が競争を許
すものではなく、会
計法第２９条の３第
４項に該当とした。

47,754,000 47,754,000 100 0 公社 都道府県所管 1



障害者就業・生活支援センター事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

社会福祉法人やおき福祉
会
和歌山県田辺市下三栖１４
７５－２０１

本事業は、障害者
就業・生活支援セ
ンターとして指定さ
れていることの他、
本事業実施要綱に
定められた本事業
を実施するに足る
資格要件を満たす
ものとして、和歌山
県知事より推薦が
あった各団体に委
託することが、本事
業を効果的に実施
できるものと判断さ
れることから、会計
法第２９条の３第４
項に該当するとし
た。

16,794,000 16,794,000 100 1 - - -

障害者就業・生活支援センター事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
社会福祉法人一麦会
和歌山市岩橋６４３

本事業は、障害者
就業・生活支援セ
ンターとして指定さ
れていることの他、
本事業実施要綱に
定められた本事業
を実施するに足る
資格要件を満たす
ものとして、和歌山
県知事より推薦が
あった各団体に委
託することが、本事
業を効果的に実施
できるものと判断さ
れることから、会計
法第２９条の３第４
項に該当するとし
た。

21,070,000 21,070,000 100 0 - - -

障害者就業・生活支援センター事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
社会福祉法人太陽福祉会
和歌山県日高郡美浜町和
田１１３８

本事業は、障害者
就業・生活支援セ
ンターとして指定さ
れていることの他、
本事業実施要綱に
定められた本事業
を実施するに足る
資格要件を満たす
ものとして、和歌山
県知事より推薦が
あった各団体に委
託することが、本事
業を効果的に実施
できるものと判断さ
れることから、会計
法第２９条の３第４
項に該当するとし
た。

12,484,000 12,484,000 100 0 - - -

障害者就業・生活支援センター事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

社会福祉法人和歌山県福
祉事業団（東牟婁圏域障
害者就業・生活支援セン
ター「あーち」）
和歌山県西牟婁郡上富田
町岩田２４５６－１

本事業は、障害者
就業・生活支援セ
ンターとして指定さ
れていることの他、
本事業実施要綱に
定められた本事業
を実施するに足る
資格要件を満たす
ものとして、和歌山
県知事より推薦が
あった各団体に委
託することが、本事
業を効果的に実施
できるものと判断さ
れることから、会計
法第２９条の３第４
項に該当するとし
た。

12,418,000 12,418,000 100 0 - - -



障害者就業・生活支援センター事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

社会福祉法人和歌山県福
祉事業団（海草圏域障害
者就業・生活支援センター
「るーと」）
和歌山県西牟婁郡上富田
町岩田２４５６－１

本事業は、障害者
就業・生活支援セ
ンターとして指定さ
れていることの他、
本事業実施要綱に
定められた本事業
を実施するに足る
資格要件を満たす
ものとして、和歌山
県知事より推薦が
あった各団体に委
託することが、本事
業を効果的に実施
できるものと判断さ
れることから、会計
法第２９条の３第４
項に該当するとし
た。

12,410,000 12,410,000 100 0 - - -

障害者就業・生活支援センター事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日
社会福祉法人筍憩会
和歌山県橋本市野５－１

本事業は、障害者
就業・生活支援セ
ンターとして指定さ
れていることの他、
本事業実施要綱に
定められた本事業
を実施するに足る
資格要件を満たす
ものとして、和歌山
県知事より推薦が
あった各団体に委
託することが、本事
業を効果的に実施
できるものと判断さ
れることから、会計
法第２９条の３第４
項に該当するとし
た。

13,761,000 13,761,000 100 0 - - -

障害者就業・生活支援センター事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

社会福祉法人きのかわ福
祉会
和歌山県岩出市根来１５５
７

本事業は、障害者
就業・生活支援セ
ンターとして指定さ
れていることの他、
本事業実施要綱に
定められた本事業
を実施するに足る
資格要件を満たす
ものとして、和歌山
県知事より推薦が
あった各団体に委
託することが、本事
業を効果的に実施
できるものと判断さ
れることから、会計
法第２９条の３第４
項に該当するとし
た。

16,756,000 16,756,000 100 0 - - -

生涯現役社会実現環境整備事業委託契約

支出負担行為担当官
和歌山労働局総務部長
石山　清栄
和歌山市黒田二丁目３番３号

平成26年4月1日

和歌山県中小企業団体
中央会　　　　　　　和歌
山市十番丁１９番地
wajima十番丁４階

本事業の契約に当
たっては、企画競
争実施の公告を行
い、受託を希望す
る者から企画書等
の提出を受けた
後、本事業に係る
受託者選定委員会
により、事業の目的
を達成できる受託
者として適切である
と認められた者と契
約を締結することか
ら、契約の性質又
は目的が競争を許
すものではなく、会
計法第２９条の３第
４項に該当とした。

5,800,000 5,800,000 100 0 - - -


